ПРОЕКТ
ДОГОВОР № __
купли-продажи муниципального имущества
муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»

с. Старый Торъял                                                                                                                                                «__» ________ 20__ г.

Администрация муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ___________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего (-й) на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. «Продавец»  обязуется передать, а «Покупатель» принять в собственность и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора имущество муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» -______________________,
(далее – имущество).
	1.2. Характеристика имущества: ___________________________________________________.
	1.3. Основания заключения Договора купли – продажи: постановление Администрации муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» от __ ______ 2018 г. № __ «Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» на аукционе», протокол об итогах аукциона от __ ______ 2018 г. №___.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена имущества устанавливается в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», отчетом об оценке рыночной стоимости имущества от ________20__г. № ________.
	Цена имущества по настоящему Договору составляет _________ (___________________) рублей ___ копеек, (протокол открытого аукциона от ____________20__ г. № __).
      Налог на добавленную стоимость перечисляется Арендатором самостоятельно в соответствии с налоговым законодательством.
2.2. В счет оплаты включается ранее внесённый задаток, по договору о задатке от ___________ 20__ г. № ___, в сумме __________ (_______________) рублей _____ копеек.
2.3. «Покупатель» оплачивает цену выкупа имущества в течение 30 (Тридцати) дней с даты подписания «Сторонами» настоящего Договора, путём перечисления денежных средств единым платежом на счёт «Продавца»:
р/с 40101810100000010001  ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, г. ЙОШКАР-ОЛА,
БИК 048860001 ИНН 1209003446 КПП 120901001, УФК по Республике Марий Эл (Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»), ОКТМО 88636440 КБК 90311402053100000410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу».
2.4. «Покупатель» в платёжном документе указывает «Оплата за имущество», согласно Договора купли – продажи
от «__» _________ 20__ г. № __ .
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «СТОРОН»

3.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает согласно условиям настоящего Договора имущество, свободное от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.
3.2. «Продавец» обязан принять оплату за имущество в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.
3.3. «Покупатель» до подписания настоящего Договора осмотрел имущество, претензий к имуществу не имеет.
3.4. «Покупатель» обязан:
- оплатить цену выкупа имущества в сроки и в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора;
- выполнять иные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
3.5. «Продавец» имеет право расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор в случае невыполнения «Покупателем» условий пункта 3.4 настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ «СТОРОН»

4.1. «Стороны» несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. За несвоевременное перечисление «Покупателем» денежных средств уплачиваются пени за каждый день просрочки в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
4.3. В случае просрочки платежа свыше 10 дней «Продавец» вправе отказаться в одностороннем порядке от настоящего Договора. Расторжение Договора в данном случае не освобождает «Покупателя» от уплаты пени, предусмотренной подпунктом 4.2. настоящего Договора.
4.4. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Республики Марий Эл или суда общей юрисдикции, находящегося на территории Республики Марий Эл, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.5. Взаимоотношения «Сторон», не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. «Стороны» освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 (трёх)  дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими «Сторонами» и действует до полного исполнения «Сторонами» обязательств по настоящему Договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны «Сторонами» или надлежаще уполномоченными на то представителями «Сторон» и зарегистрированы
в установленном законом порядке.
7.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться «Сторонами» друг другу
в письменной форме.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. «Продавец» передаёт имущество «Покупателю» по акту – приёма – передачи в течение 5 (пяти) дней с момента
полной оплаты «Покупателем» цены имущества, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора.
7.5. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.
Оформление документов, необходимых для регистрации перехода права собственности Покупателя на имущество, осуществляется Покупателем самостоятельно и за собственный счет.
7.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у «Продавца», два - у «Покупателя».

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ «СТОРОН»

                               «Продавец»                                                                                                                 «Покупатель»

	Администрация муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение»

	_______________________________

	Адрес: 425438, Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Старый Торъял,
ул. Центральная, д. 34б

	_______________________________

	ИНН 1209005394, КПП 120901001
Банковские реквизиты: БИК 048860001
р/с 40204810500000000194
Отделение - НБ Республика Марий Эл
г.Йошкар-Ола

	_______________________________

	_____________ /Ф.И.О./
м.п

	________________  /Ф.И.О./
м.п